ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PỜ TÓ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TTr-UBND Pờ Tó, ngày     tháng 11 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc bổ sung kế hoạch đầu tư công năm 2025

Kính gửi: Hội đồng nhân dân xã Pờ Tó.

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29/11/2024;

Căn cứ Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08/4/2025 của Chính phủ Quy định chi

tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Quyết định số 930/QĐ-UBND của UBND tỉnh Gia Lai về việc giao dự

toán ngân sách nhà nước năm 2025 của tỉnh Gia Lai;

Căn cứ Nghị quyết số 24/NQ-HĐND ngày 22/9/2025 của HĐND xã Pờ Tó về việc

phân bổ kết dư ngân sách năm 2024;

Căn cứ Nghị quyết số 26/NQ-HĐND ngày 24/10/2025 của Hội đồng nhân dân xã

khóa XIII - kỳ họp thứ Tư (chuyên đề) về việc phê duyệt kế hoạch đầu tư công trung hạn

giai đoạn 2021-2025;

Ủy ban nhân dân xã Pờ Tó kính trình Hội đồng nhân dân xã khóa XIII - kỳ họp thứ

Năm (chuyên đề), như sau:

1. Thẩm quyền

Theo khoản 21 Điều 56 và khoản 32 Điều 88 Luật Đầu tư công năm 2024.

2. Nội dung

Bổ sung kế hoạch đầu tư công năm 2025 (nguồn vốn thu tiền sử dụng đất năm

2024 chuyển sang và năm 2025) thực hiện dự án: Trường Mẫu giáo Hoa Pơ Lang, xã Pờ

Tó, số tiền: 468,201 triệu đồng.

(Chi tiết có biểu phụ lục kèm theo)

Uỷ ban nhân dân xã kính trình Hội đồng nhân dân xã khóa XIII - kỳ họp thứ Năm

(chuyên đề) xem xét quyết nghị./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH
Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban KTNS HĐND xã;
- Lưu VT.

Trần Văn Hùng

 1 Điều 56. Điều kiện để chương trình, dự án, nhiệm vụ và đối tượng đầu tư công khác được bố trí

vốn kế hoạch đầu tư công hằng năm

 2. Chương trình, dự án, nhiệm vụ và đối tượng đầu tư công khác đã được cấp có thẩm quyền quyết định

theo quy định của pháp luật.

 2 Điều 88. Nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng nhân dân các cấp

 3. Quyết định kế hoạch đầu tư công trung hạn và hằng năm của địa phương, bao gồm danh mục và mức

vốn bố trí cho từng dự án sử dụng vốn ngân sách địa phương.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-11T15:15:14+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Lê Thị Hòa<hoalt.iapa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-11T15:20:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Nguyễn Thế Hưng<hungnt@poto.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-11T15:25:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Trần Văn Hùng<hungtv.iapa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-11T16:30:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PỜ TÓ<ubnd@poto.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-11T16:30:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PỜ TÓ<ubnd@poto.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-11T16:30:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PỜ TÓ<ubnd@poto.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!